令和７年１月 24日

今治市立亀岡小学校保護者 様

今治市立亀岡小学校長 村上 道子

学校教育に関するアンケートの結果について

厳寒の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校教育への御支援、御協力

に対しまして厚く御礼申し上げます。

 さて、12月に行いました学校教育に関するアンケートにつきましては、御協力いただきましてありがと

うございました。たくさんの皆様より御回答をいただき、心より御礼申し上げます。いただきました御意見

は、職員会議で取り上げ、教育活動の推進について話し合いました。

 下記のとおり、児童と保護者、教職員の回答内容についてお知らせします。今後とも本校教育活動の発展

のために、御支援、御協力のほどよろしくお願いいたします。菊間中、菊間小、亀岡小の３校が統一様式に

て結果をお知らせしています。※今年度より表形式となりました。

令和５年度 学校評価結果（昨年度）

■ ３者アンケートの平均達成率が比較的高かった内容 （肯定的回答の平均95％以上）
■ ３者アンケートの平均達成率で課題と感じられる内容（肯定的回答の平均80％以下）
※ 平均達成率＝（児童の達成率×児童数＋保護者の達成率×保護者数＋教職員の達成率×教職員数）÷合計人数

指標 児童 保護者 教職員 平均達成率

1 97.7 93.3 100.0 95.8

2 97.7 88.9 85.8 92.6

3 95.5 93.4 100.0 94.9

4 進んで本を読んでいる。 79.5 42.2 80.0 62.2

5 86.4 66.7 83.4 77.0

6 97.8 88.9 100.0 93.9

7 100 97.8 100.0 99.0

8 95.4 88.9 100.0 92.8

9 97.7 93.3 100.0 95.8

10 93.2 66.6 100.0 81.4

11 90.9 68.9 100.0 81.4

12 90.9 82.3 83.3 86.3

13 88.5 66.7 100.0 79.3

14 93.2 77.8 100.0 86.6

15 100 97.7 100.0 98.9

質　　　　　　　　問

学

習

授業中、勉強がよくわかる。

授業中、先生や友達の話をしっかり聞いている。

自分の意見を、友達に伝えたり、みんなの前で発表したりしている。

毎日決まった時間、家で学習や宿題をしている。

仲

間

づ

く

り

進んで「おはよう」などの挨拶や「ありがとう」が言えている。

学校や学級の生活が楽しい。

学校や学級の生活のきまりや約束が守れている。

みんなで仲よくしている。

生

活

習

慣

学校の当番や係活動を進んでしている。

進んで運動し、体力づくりに励んでいる。

「早ね・早起き・朝ごはん」ができている。

自分で学校のしたくをし、忘れ物をしないように気を付けている。

郷

土

愛

近所の方や地域の方に進んで挨拶をしている。

自分の住んでいる菊間が好きだ。

令和６年度 学校評価結果（今年度）

■ ３者アンケートの平均達成率が比較的高かった内容 （肯定的回答の平均95％以上）
■ ３者アンケートの平均達成率で課題と感じられる内容（肯定的回答の平均80％以下）
※ 平均達成率＝（児童の達成率×児童数＋保護者の達成率×保護者数＋教職員の達成率×教職員数）÷合計人数

別データのエクセル表に入力して、

スクリーンショット等で貼り付ける

（亀岡小学校・菊間中学校は令和５

年度の結果についても同じ作業をお

願いします。）

指標 児童 保護者 教職員 平均達成率

1 97.8 97.6 100.0 97.9

2 100 81.0 77.8 89.4

3 88.7 71.4 88.9 81.2

4 進んで本を読んでいる。 77.3 42.8 87.5 63.3

5 97.8 61.9 87.5 81.0

6 97.7 85.7 100.0 92.7

7 100 95.2 100.0 97.9

8 97.7 85.8 100.0 92.7

9 100 95.2 100.0 97.9

10 97.7 59.6 90.0 80.2

11 90.9 66.7 90.0 80.2

12 88.6 81.0 88.9 85.3

13 95.5 54.7 88.9 77.0

14 97.7 73.8 100.0 87.5

15 100 97.5 90.0 97.9

仲

間

づ

く

り

進んで「おはよう」などの挨拶や「ありがとう」が言えている。

学校や学級の生活が楽しい。

学校や学級の生活のきまりや約束が守れている。

みんなで仲よくしている。

生

活

習

慣

学校の当番や係活動を進んでしている。

進んで運動し、体力づくりに励んでいる。

「早ね・早起き・朝ごはん」ができている。

自分で学校のしたくをし、忘れ物をしないように気を付けている。

郷

土

愛

近所の方や地域の方に進んで挨拶をしている。

自分の住んでいる菊間が好きだ。

質　　　　　　　　問

学

習

授業中、勉強がよくわかる。

授業中、先生や友達の話をしっかり聞いている。

自分の意見を、友達に伝えたり、みんなの前で発表したりしている。

家で学習や宿題をしている。（今年度変更）※R6